
 
 

 

 1 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore “F.Tassara-G.Ghislandi” 
Via Folgore 16 – 25043 Breno (Bs)    Tel: 0364/22461 – 0364/22462 

sito: www.iistassara.edu.it     e-mail uffici: bsis001009@istruzione.it    P.E.C.: bsis001009@pec.istruzione.itone.it 

IBAN: IT11L0569654160000053000X76    C.F.: 81002990174  C.U.U.: UF3IQC 
 

Alla sezione di pubblicità legale  
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
https://www.iistassara.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA selezione Avviso di selezione docenti interni 
per la partecipazione al progetto di mobilità potenziamento ed ampliamento del programma Erasmus+ 2021-
2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU  
 
Codice/i del/i progetto/i: 
PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000122805 
PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000236081 

CUP B56E23004900006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Accordo di concessione per la realizzazione di scambi ed esperienze 
formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un 
potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito del PNRR - 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione europea 
– NextGenerationEU Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023); 

CONSIDERATO il suddetto Accordo  disciplina i rapporti tra le Parti per la realizzazione del/i 
progetto/i di mobilità di cui alla “Scheda tecnica progetto di mobilità” 
nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR in attuazione 
del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 3 aprile 2023, n. 61 che 
prevede il finanziamento per la realizzazione di scambi ed esperienze 
formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un 
potenziamento ed ampliamento del programma Erasmus+ 2021-2027, 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”  del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR), finanziato dall’Unione europea –NextGenerationEU; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA la delibera n. 214 del 28/06/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione della 
partecipazione al programma “Erasmus+; 

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE

B
S

IS
00

10
09

 -
 A

65
2C

E
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
01

31
 -

 2
7/

08
/2

02
5 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

http://www.iistassara.edu.it/
mailto:bsis001009@istruzione.it
mailto:bsis001009@pec.istruzione.itone.it


 
 

 

 2 

VISTA  la delibera n.33 del 27/10/2021 del Collegio dei Docenti di approvazione del 
progetto all’interno del PTOF di Istituto; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n° 9242 del 18/07/2025 
VISTO  il verbale redatto dalla commissione di valutazione prot. n° 10063 del  

27/08/2025 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE: 
 

M1- CORSO DI  INGLESE DOCENTI DI LINGUA 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 PIANETI MICHELA 38 

2 VAIRA GLORIA  30 

 

M2- CORSO DI INGLESE DOCENTI NON DI LINGUA 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 LAINI STEFANO 42 

 

 

 

M3-CORSO DI LINGUA INGLESE PERSONALE ATA 

 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 FRERINI MARIA GIULIA 70 

2 RIVETTA MARIA GRAZIA 49 

3 MILESI MAURA 40 

4 BOTTICCHIO MARIA ANGELA  40 

5 CANOVA CHIARA 35 

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE



 
 

 

 3 

6 PICCIONE ANDREA 8 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro  
7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul  
sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria 
diventerà definitiva.  
 
 

Il Dirigente Scolastico  
ROBERTA PUGLIESE 

 

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE


		2025-08-28T08:36:42+0000
	ROBERTA PUGLIESE




